РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   БРЯНСКИЙ РАЙОН

ДОМАШОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	26

	ноября
	2024г
	№
	5-7-5

	             с. Домашово

О внесении изменений в решение Домашовского сельского Совета народных депутатов от 08.11.2023г. № 5-2-5 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципальной собственности Домашовского  сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2024 год»

         Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями),   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Домашовского сельского поселения, Домашовский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципальной собственности Снежского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2024 год изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
         2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Домашовского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налогам (Бородуля Е.В.).

Глава Домашовского

сельского поселения                                                                                                          Л.М. Мурышова
Приложение № 1

к решению Домашовского сельского

Совета народных депутатов
  от 26.11.2024г. № 5-7-5

Прогнозный план (программа) приватизации имущества
муниципальной собственности Домашовского сельского поселения

Брянского муниципального района Брянской области
на 2024-2025 годы
Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества на 2024-2025 годы
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
Домашовского сельского поселения в 2024-2025 годах
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Домашовского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области на 2021 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2024-2025 годах являются:

- приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;

- формирование доходов бюджета Домашовского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области.

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета Домашовского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области.
2. Прогноз влияния приватизации муниципального

имущества на структурные изменения в экономике
Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике поселения.

В 2024-2025 годах планируется приватизировать 1 объект муниципальной собственности Домашовского сельского поселения.
3. Прогноз поступления в бюджет Домашовского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области полученных от продажи муниципального имущества денежных средств

Доход бюджета Домашовского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области от реализации муниципального имущества будет определен в ходе исполнения плана приватизации на 2024-2025 года.
Раздел 2. Муниципальное имущество,
приватизация которого планируется в 2024-2025 годах
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов имущества муниципальной собственности Домашовского сельского поселения Брянского муниципального района Брянской области,
планируемых к приватизации в 2024-2025 годах

	№

п/п
	Наименование объекта

имущества

	Местонахождение объекта

имущества

	Ориентировочная площадь, кв.м.

Протяженность, м

	Примечание

	1
	Здание мастерской для ремонта с/х техники

с кадастровым номером              32:02:0310107:509
Земельный участок под ним     с кадастровым номером              32:02:0310107:492
	Брянская область, Брянский район,  с.Домашово
	872,3  кв.м.
3018 кв.м.